
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massello.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

DETERMINAZIONE  

AREA TECNICA 

N. 81 DEL 24/05/2023 
 

 
 

OGGETTO:  
FORNITURA FIORI PER LA SISTEMAZIONE NELLE FIORIERE DISPOSTE SUL 
TERRITORIO COMUNALE. - AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA - CIG 
Z1F3B4D3E1           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI: 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento Comunale di Contabilità; 

- il T.U. 267 del 18 agosto 2000; 

- il bilancio unico di previsione, approvato con deliberazione del C.C. n. 5 in data 08.03.2023; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 44 del 22/10/2021 che attribuisce al Sindaco la 

responsabilità del Servizio Tecnico (Servizi tecnici generali e gestione del territorio e dell'ambiente  -  

Urbanistica e protezione civile) e il potere di adottare atti di natura tecnica gestionale in materia; 

DATO ATTO che si rende necessario, vista l’imminente stagione estiva, provvedere all’acquisto di fiori al fine 

di migliorare il decoro urbano delle varie borgate; 

RITENUTO, quindi, di dover sollecitamente dar corso alle procedure per l’affidamento del servizio in parola 

(la procedura di affidamento dell’appalto può essere svolta direttamente ed autonomamente da questa 

amministrazione comunale senza dover necessariamente ricorrere ad una centrale di committenza o ad un 

soggetto aggregatore); 

CONSIDERATO, inoltre, che in relazione a quanto ammesso dall’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 

50/2016 (applicabile all’appalto in oggetto) nel presente appalto ricorrono i presupposti affinché il servizio 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massello.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

possa essere affidato direttamente ad un operatore economico, da individuare da questa amministrazione 

aggiudicatrice nel rispetto del criterio di rotazione tra i potenziali diversi operatori economici presenti sul 

mercato e nel rispetto dei princìpi generali di aggiudicazione dei contratti pubblici previsti dall’art. 30, 

comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 (princìpi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza, libera 

concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, nonché di pubblicità), in quanto sussistono 

le seguenti motivazioni tali da giustificare l’affidamento diretto del relativo contratto: economicità e 

tempestività della procedura di affidamento diretto; 

DATO ATTO che si è provveduto ad acquisire la disponibilità all’esecuzione della fornitura in oggetto della 

ditta Floricoltura “La Serra” di Comba Davide, Via Antica di Finestrelle n. 64, Pinasca (TO); 

DATO ATTO che la ditta Floricoltura “La Serra” di Comba Davide, Via Antica di Fenestrelle n. 64, Pinasca (TO), 

con preventivo del 18.05.2023 acclarato al protocollo di questo Comune al n. 1161 del 24.05.2023, si è resa 

disponibile all’esecuzione della fornitura in oggetto per l’importo di € 4,50 oltre IVA 10% a geranio per un 

totale di € 540,00 avendo necessità di acquistarne n. 120; 

DATO ATTO che lo Sportello Unico Previdenziale con DURC prot. n. INPS_36125559, valido fino al 

24.05.2023, ha comunicato che la ditta Floricoltura “La Serra” di Comba Davide, Via Antica di Fenestrelle n. 

64, Pinasca (TO), risulta regolare ai fini del DURC; 

RITENUTA congrua l’offerta e ritenuto di procedere in merito; 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i, 

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

DI AFFIDARE alla ditta Floricoltura “La Serra” di Comba Davide, Via Antica di Fenestrelle n. 64, Pinasca (TO), 

l’incarico per fornitura di fiori, per l’importo di € 540,00 oltre IVA 10% per un totale di € 594,00, come 

preventivo 18.05.2023 acclarato al protocollo di questo Comune al n. 1161 del 24.05.2023; 

DI DARE ATTO che la spesa derivante dal presente provvedimento di complessivi € 594,00 trova copertura al 

Capitolo 3650/5815/99, Piano dei Conti U.1.03.01.02.999, del Bilancio 2023 – Gestione Competenza. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:Enrico BOETTO  

Soggetto C / R Anno Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

FLORICOLTURA "LA 

SERRA" DI COMBA 

DAVIDE 

C 2023 09021 3650 5815 99 594,00 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massello.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il sottoscritto Responsabile del servizio, in merito alla presente determinazione, esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica e ne attesta la regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell’art. 147 
bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 e s.m.i. (D.L. n. 174/2012 convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 
213/2012). 

 
Massello, li 24/05/2023 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Enrico BOETTO  

 
 

 

  

Il sottoscritto Responsabile del servizio finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile del presente atto e ne attesta la copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti degli artt. 147 bis, 
comma 1 e 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 
Massello, li 24/05/2023 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: Enrico BOETTO  

 
 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 25/05/2023 al 09/06/2023 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267 e dall'art. 32 della Legge 69/2009. 
 
Massello, li 25/05/2023 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Giovanni Andrea PORCINO 

 
 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Massello, li _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Giovanni Andrea PORCINO 
 


